FORMULARIO INDIVIDUAL

Negociacdo de Valores Mobilidrios pela propria companhia, suas controladas e coligadas — Art. 11, §5°, 1 —
Instrucio CVM n° 358/2002

Em 12/2021

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos, de acordo com o Art. 11 da Instrucdo CVM
n® 358/2002.

(X) ndo foram realizadas operacdes com valores mobilidrios e derivativos, de acordo com o Art. 11 da Instrugdo CVM n°
358/2002, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores mobilidrios e derivativos.

| Denominagio da Companhia: VALE S.A.

| Nome: VALE S.A. || cPriCNPI: 33.592.510/0001-54

| Qualificagdo:

| Saldo Inicial

| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade
| Agoes || on I 140.675.321

| Outros || ADR || 0 |

| Movimentacdoes no Més

Mobiliér\i/(?/llg;iva tivo Carac?irtij]t(i)csas dos Intermediario Operagdo Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos ” Quantidade |
| Agdes || on I 140.675.321 |

| Outros | | ADR | | 0 |




| Denominac¢io da Companhia: VALE S.A.

| Nome: Mineragao Brasileiras Reunidas S.A.

|| CPF/CNPJ: 33.417.445/0001-20

| Qualificagao:

Saldo Inicial

Valor Mobiliario Derivativo

|| Caracteristicas dos Titulos ||

Quantidade

| Agdes

|| o~

81.021.683

Movimentacdoes no Més

Valor
Mobiliario/Derivativo

Caracteristicas dos

Titulos

Intermediario

Operacdo

Dia

Quantidade

Preco

Volume (R$)

Agdes

ON

Citigroup
Global
Markets
Brasil
CCTVM S/A

Compra a
vista

13

222.000

78,13198

17.345.300,00

Agdes

ON

Citigroup
Global
Markets
Brasil
CCTVM S/A

Compra a
vista

325.600

77,05746

25.089.909,00

Agdes

ON

Citigroup
Global
Markets
Brasil
CCTVM S/A

Compra a
vista

279.400

79,67623

22.261.540,00

Agdes

ON

Citigroup
Global
Markets
Brasil
CCTVM S/A

Compra a
vista

20

294.500

78,06910

22.991.351,00

Agdes

ON

Citigroup
Global
Markets
Brasil
CCTVM S/A

Compra a
vista

21

271.800

79,79967

21.689.550,00

Agdes

ON

Citigroup
Global
Markets
Brasil
CCTVM S/A

Compra a
vista

22

304.800

79,56582

24.251.663,00

Acdes

ON

J.P. Morgan
CCVM SA

Compra a
vista

27

258.000

78,96443

20.372.822,00

Agdes

ON

J.P. Morgan
CCVM SA

Compra a
vista

28

476.500

77,10321

36.739.678,00

Saldo Final

Valor Mobiliario Derivativo

|| Caracteristicas dos Titulos ||

Quantidade |

Agdes

|| on

83.454.283 |




| Denominac¢io da Companhia: VALE S.A.

| Nome: Vale Holdings B.V. || CPF/CNPJ: |
| Qualificagao: |
| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Outros || Apr I 57.032.870 |
| Agoes || on I 8.966.000 |
| Movimentacées no Més |
Valor Caracteristicas dos . . . .
Mobilidrio/Derivativo Titulos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
Outros ADR Bradesco || Compra a 22 305.000 79,94703 24.383.843,86
Securities Inc || vista
x| .
Outros ADR Investments || —orPra @ 28 312.600 77,03587 24.081.413,05
vista
US
XP Compra a
Outros ADR Investments || —orPrad 29 420.000 77,14547 32.401.096,41
vista
Us
XP Compra a
Outros ADR Investments || —orPrad 13 375.000 77,90625 29.214.843,97
vista
UsS
XP Compra a
Outros ADR Investments || —or-Prad 15 250.000 77,01962 19.254.905,17
vista
Us
Xp|| . .
Outros ADR Investments || ~O T Pra @ 17 250.000 79,90243 19.975.608,68
vista
Us
Xp|| . .
Outros ADR Investments || ~O T Pra @ 27 292.000 79,39465 23.183.238,52
vista
Us
Outros ADR Bradesco || Compra & 20 288.300 77,93961 22.469.988 34
Securities Inc || vista
Bradesco || Compra a
Outros ADR ' : 21 220.100 79,89204 17.584.238,71
Securities Inc || vista
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Outros || Apr I 59.745.870 |
| Agoes || on I 8.966.000 |




Dados da reapresentacio:

Data de Referéncia: 12/2021 - Data de Entrega: 10/01/2022
Erro de sistema da B3 (ndo estava aparecendo a Vale S.A.)




